
Pavonia longifolia

synonyma: Malvaviscus longifolius, Triplochlamys longifolia

čeleď: Malvaceae
oblasti: Espírito Santo

Roste v Brazílii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5 - 2m. Kmínky jsou strupovité (i ochlupené). Palisty
jsou úzce kopinaté, drsně ochlupené, vzpřímené, tuhé, dlouhé 1,5 - 2cm a široké 1 - 2mm. Listy jsou
eliptické až mírně obkopinaté, zašpičatělé, při vrcholu mohou být drobně řídce zubaté, dlouhé 15 -
30cm, široké 5 - 8cm, báze je klínovitá, spodní strana může být řídce drsně ochlupená a řapíky jsou
dlouhé 3 - 5cm. Kvete samostatnými úžlabními květy na 1,5 - 3cm stopce, mají 16 zákrovních
listenů ve 2 řadách, vnitřních 8 je vzpřímených, dlouhých 2cm, mírně lopatkovitých, načervenalých,
vnější listeny jsou 1/2 délky, kalich je hluboce rozeklaný na kopinaté laloky, dlouhý 1,3cm, korunní
lístky jsou vně nazelenalé, ochlupené a max. mírně delší zákrovu.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pavonia longifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Malvaviscus_longifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Triplochlamys_longifolia
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=756
https://www.rostliny.net/

